qua spe pauci nutruntur: **H**oc tamen quod illi non
 ab homine nec per hominem: sed per ipsum de-
 um carpunt sinceritate: libertateque sapien-
 tie accepereunt paucos futuros quidem celum:
 ut celum celi se esse sciant: adhuc tamquam ter-
 ram cui dicatur: **E**go plataui: Apollo rigauit:
 sed deus incrementum dedit. Ipsius enim filius
 hominum quos fecit celum: terra dedit in qua
 operentur: qui nouit terre prudenter per celum.
Maneant igitur celum et terra in deo suo
 qui fecit ea: et vivant ex eo contentes ei: et
 laudantes eum. Nam si ex eo velint vivere mo-
 rientur: sicut scriptum est: **N**on mortui
 laudabunt te domine: neque os qui de-
 scendent in infernum. Clamat enim alio
 loco tua scriptura: **P**roctorem cum venerit in prouin-
 ciem malorum: conteneret. **H**oc nos quod vivi-
 mus benedicimus domino ex hoc nunc
 et usque in seculum.

Explicit Tract. de ps. CXIII.

Incipit Tract. de ps. CXIII.

Expositio psalmi.

Dilexi: quoniam exaudiens dominus vo-
 ce deprecationis mee: **C**antet bene-
 alia quae peregrinatur a deo: cantet hoc
 quis illa que errauerat: cantet hoc filius ille
 qui mortuus fuerat et reuixit: pierat et inuenitus
 est: cantet hoc anima nostra fratres et filii ca-
 rissimi: eruditamur et permaneamus: et cum sanctis
 ista canticemus: **D**ilexi quoniam exaudiens
 dominus voces deprecationis mee. **N**unquid ipsa
 diligendi causa est: quoniam dominus exaudiens
 et vocem deprecationis mee: **A**n non po-
 nius aut ideo diligimus quod exaudiuit: aut
 ideo diligimus ut exaudiatur: **Q**uid ergo di-
 lexi quoniam exaudiens: **A**n quia dilectionem spes
 solet accedere: dilexisse se dicit: quoniam spe
 rauit se exauditur deum vocem deprecati-
 onis sue: **T**hi autem hoc sperauit. **Q**uoniam
 inclinavit aurem suam mihi: et in die
 meus inuocauit. Ergo ideo dilexi
 quoniam exaudiens: ideo exaudiens: quoniam inclina-
 uit aurem suam mihi. **S**ed unde scis o anima
 humana quae inclinavit deus suam aurem tibi: nisi
 dicas credidi: **M**anet ergo tria bene: fides: spes:
 et caritas. **Q**uia credidisti sperasti: quod spa-
 sti iam dileristi. **I**ta si quoniam crediderit anima in-
 clinasse sibi aurem deum suum: nonne respondebit:
 quia propter dilexit nos: et filio proprio non peper-
 cit: sed per nobis oibus tradidit eum: **Q**uo
 enim inuocabis in quem non crediderit: ait do-
 CTOR gentium: **A**ut quod credent quem non audi-
 erunt: **Q**uo enim audient sine predicatione: **A**ut

Psalmus

quomodo predicabunt nisi mittant? **C**um ḡ hec omnia gesta apud me cerneret: quō nō crederem q̄ inclinavit dñs aurē suā mihi: Et sic comendauit in nobis dilectionē suā: ut christus pro imp̄hs moreret. **L**um igit̄ hec mihi annūciarent speciosi pedes eorū qui annūciauerūt pacē: qui annūciauerūt bona: quia oīs qui inuocauerit nomē dñi saluus erit: credidi aurez eius inclinatā mihi: t̄ i diebus meis inuocauī. **E**t qui sunt dies tui: quoniā dixisti: in diebus meis inuocauī. **A**n forte illi quibus venit plenitudo temporis: t̄ nū sit deus filium suū qui iam dixerat: Tempore acceptabili exaudiui te: t̄ in die salutis adiuui te. **A**udisti ex ore predicatoris venientis ad te pedib⁹ speciosis: **E**cce t̄pus acceptabile: ecce nūc dies salutis: t̄ credidisti: t̄ i diebus tuis inuocasti t̄ dixisti: **O**dñe erue aīaz meā. **S**ūt quidē ista: s̄ t̄ dies meos magl̄ inq̄t possū dicē dies misere mee: dies mortalitatē mee: dies fīm Adā plenos laboris t̄ sudoris: dies fīm vetustatē putredinis. **E**go em̄ iacens infixus in limo profundi: in alio psalmo exclamauī: **E**cce veteres posuisti dies meos: in his dieb⁹ meis inuocauī. **B**istant quippe dies mei a dieb⁹ domini mei. **D**ies meos dico: quos ip̄e mihi feci priuata audacia qua deserui eū. **E**t qm̄ vbiq̄ ip̄e regnat: t̄ est omnipotēs atq̄ omnipotēs: merui carcerē: id est ignorātie tenebras: t̄ compedes mortalitatē accepi. **I**n his diebus meis inuocauī: q̄r et ego alibi clamo: **E**duc de carcere aīaz meā: t̄ qm̄ i die salutis quē mihi p̄stitut adiuuit me: intrat in cōspectu eius gemitus cōpeditorū. **I**n his em̄ diebus meis. **C**ircūde derunt me dolores mortis: pericula inferni inuenierunt me. Que nisi aberrante abs te nō inueniret me: Nūc autē illa me inuenerūt. **E**go vō ea nō inueniebam: qui gaudebā p̄spēris seculi: in quib⁹ plus fallunt picula inferni. Sed postea q̄r ego. **T**ribulationē t̄ dolorem inuenī: t̄ nomen dominī inuocauī. Latebat enim me tribulatio t̄ dolor vtilis: tribulatio de qua dat auxiliū: cui dictum est: Ba nobis auxiliū de tribulatiōe: t̄ vana salus hominis. **E**go em̄ de vana salute homis gaudēdū t̄ exultandū arbitrabar: sed cum audissim a dño meo: Beati lugentes: qm̄ ip̄i cōsolabunt: nec expectavi vt p̄us amitterem bona temporalia quibus male vtebar: t̄ tunc lugerem: sed attendi in eandez ipsam miseriā meāz qua talib⁹ oblectabar: